*Subter* apud oratores accusatiuum habet; apud poetas, etiam ablatiuum.

2) Praepositiones quae tantum coniunctae praeponuntur sunt *am, con, di, dis, re, se*, ut *amputo, constituo*, etc.<sup>[1]</sup>

### Schol. 12.<sup>[1]</sup> De praepositionum officiis et appellationibus

Praepositiones fere praeponuntur, unde nomen traxerunt.

*Tenus* et *uersus* postponuntur.

*Cum*, in illis *mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum*, cur posteriore loco ponatur docet Cicero in *Oratore*. Idem quoque, *Epist. ad Brut.*, epist. 3, *ea cum* pro *cum ea* dixit.

Sunt et aliae quae interim postponuntur, ut *coram*. Suet., in *Tito*, c. 10: *Populo coram ubertim fleuerat*.<sup>1</sup>

*Vsque*. Idem, in *Claud.*, c. 34: *Accitum ab Vrbe uesperam usque opperiri perseuerauit*.<sup>2</sup>

*Iuxta*. Plin., lib. 14, c. 19: *Quamque iuxta hominis mors laqueo pependit*; id est *iuxta quam uitem homo mortuus*, etc.<sup>3</sup>

*De*. Cic., *Pro leg. Manil.*: *De huius autem hominis felicitate, quo de nunc agimus*, etc.;<sup>4</sup> idem, *De inu.*<sup>[2]</sup>: *Eius rei, qua de quaeratur*.<sup>5</sup>

*Intra*. Plin., lib. 9, c. 55: *Huius uillam intra quam modicam quadragies piscinae uenierunt*.<sup>6</sup>

*Inter*. Cic., *De amicit.*: *Quae si quos inter societas aut est, aut fuit*, etc.<sup>7</sup>

Quaedam aliquando interponuntur, ut *in*. Idem, *ibid.*: *Quibus in ipsis inest causa, cur diligentur*.<sup>8</sup> Quarum usum optimis auctoribus legendis notabis.

Veteres praepositiones coniunctas ‘loquulares’, quod loquelis uidelicet adhaereant, solent appellare; quae uero casibus seruiunt, ‘casuales’; illas etiam quidam ‘per compositionem’, has ‘per appositionem’ uocant.

*Am*, praepositio loquularis, per *m* literam scribenda est. Festus: ‘*Amnis*’ proprie dicitur a ‘*circumnando*’, quoniam ex Graeca praepositione sumptum quae est *ἀμφί*, significat ‘*circum*’ et ‘*nare*’, ‘*fluere*’;<sup>9</sup> idem: ‘*Am*’, praepositio loquularis, significat ‘*circum*’.<sup>10</sup>

<sup>1</sup>Suet., *VC Tit.* 10,1 <sup>2</sup>Suet., *VC Claud.* 34,1 <sup>3</sup>Plin., *Nat.* 14,119 <sup>4</sup>Cic., *Man.* 47 <sup>5</sup>Cic., *Inv.* 150 <sup>6</sup>Plin., *Nat.* 9,172 <sup>7</sup>Cic., *Amic.* 83 <sup>8</sup>Cic., *Amic.* 79 <sup>9</sup>Fest., *Verb. sign.* 16 <sup>10</sup>Fest., *Verb. sign.* 4.

[1] ‘*amputo*’, ‘*constituo*’ etc *E*’] ‘*amplector*’, ‘*confero*’, ‘*dinmero*’, ‘*disputo*’, ‘*repeto*’, ‘*semoueo*’ *E*<sup>2</sup> [2]Schol. 12 *scrip.* [Schol. 13 *E*’] ... in constructione [p. 144] *E*’] *om.* *E*<sup>2</sup> [3]De *inu. scrip.*] De orat. *E*<sup>1</sup>.